Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017 FECHA PUBLICACION: 23/02/2023
No. FECHA 5
PROCESO SENTENCIADO DELITO PROVIDENCIA DECISION
CONCIERTO PARA AUTO NO REPONE AUTO DEL 24 DE ENERO DE 2023, QUE
2016-00147  JOSE GERMAN BARRERA DIAZ DELINQUIR AGRAVADO Y 23/02/2023 NEGO LA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA Y CONCEDE
OTRO APELACION ANTE EL FALLADOR

ACUMULACION JURIDICA
DE PENAS DE ACCESO
CARNAL EN MENOR DE 14
ANOS EN CONCURSO AUTO NEGO SUSTITUCION DE LA PRISION INTRAMURAL POR
2016-00786 X?S/EF\{/F'{F;%HO CHONA HOMOGENEO Y SUCESIVO 23/02/2023 DOMICILIARIA POR ENFERMEDAD GRAVE Y EXTIENDE COPIA
Y ACCESO CARNAL DEL DICTAMEN A LA APODERADA JUDICIAL A PETICION
ABUSIVO EN MENOR DE 14
ANOS EN CONCURSO
HOMOGENEO Y SUCESIVO
HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO HOMOGENEO,
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
JEFFERSON ELIECER ESPINOZA ARMAS DE FUEGO, 23/02/2023
CONTRERAS ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO HOMOGENEO,
FABRICACION, TRAFICO, 23/02/2023
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O

2016-01292 CONCEDE REDENCION DE PENA

JEFFERSON ELIECER ESPINOZA

2016-01292 CONTRERAS CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
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2021-00210

2017-00240

2021-00132

2022-00125

2019-00333

2016-00106

2016-00106

2016-00978

2016-01119

CARLOS EDUARDO PARRA
GRANADINO

YOLEXI REMOLINA ESCOBAR

EDWIN FABIAN SANGUINO
CACERES

LUIS ANGEL QUINONES MANRIQUE

RICARDO FELIPE TIRADO ORTEGA

JORGE ELIECER DIAZ MORENO

JORGE ELIECER DIAZ MORENO

EIDER GELVEZ BARBOSA

PEDRO ROBERTO RODRIGUEZ

TORRES

MUNICIONES EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR y HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
HURTO CALIFICACO,
AGRAVADO EN TENTATIVA
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
VIOLACION DE HABITACION
AJENA

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO EN CONCURSO
CON PORTE DE ARMAS DE
FUEGO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO EN CONCURSO
CON PORTE DE ARMAS DE
FUEGO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

AUTO SUSTANCIACION REQUIERE SPA'Y DEVUELVE
PETICION

AUTO CERTIFICA TIEMPO DE PENA

AUTO SUSTANCIACION INFORMA ESTADO VIGILANCIA

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO INFORMA QUE SENTENCIADO NO ESTA REQUERIDO
POR ESTE DESPACHO

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

AUTO SOLICITA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA'Y
ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO EXTINCION

AUTO SOLICITA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA
PREVIO ESTUDIO EXTINCION
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2018-00131

2022-00130

2021-00072

2020-00281

2018-00319

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

NOEL SMITH CHINCHILLA DIAZ

JORGE IVAN BOTELLO PEREZ

JACOBO ANZOLA BUSTOS

YENNY DANIELA FLOREZ MIRANDA

JESUS MIGUEL ORTEGA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
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ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA
COHECHO PARA DAR U
OFRECER

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO
TENTADO, FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES
AGRAVADO

FABRICACIN, TRAFICO
PORTE ARMAS DE FUEGO
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS FFMM
ACTOS SEXUAL CON
MENOR DE CATORCE ANOS

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

23/02/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO DECLARA PRESCRIPCION DE LAS PENAS IMPUESTAS
AL SENTENCIADO

AUTO NIEGA SOLICITUD DE REDOSIFICACION DE LA PENA

AUTO SUSTANCIACION NO RECONOCE PODER

AUTO SUSTANCIACION SE ABSTIENE RESOLVER
CONDICIONAL PENDIENTE 477

REDECION DE PENA CONCEDE
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