

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017

FECHA PUBLICACIÓN: 23/02/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00147	JOSÉ GERMÁN BARRERA DÍAZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO Y OTRO	23/02/2023	AUTO NO REPONE AUTO DEL 24 DE ENERO DE 2023, QUE NEGÓ LA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA Y CONCEDE APELACIÓN ANTE EL FALLADOR
2016-00786	JOSE VIRGILIO CHONA ALBARRACIN	ACUMULACION JURIDICA DE PENAS DE ACCESO CARNAL EN MENOR DE 14 AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO Y ACCESO CARNAL ABUSIVO EN MENOR DE 14 AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO	23/02/2023	AUTO NEGÓ SUSTITUCIÓN DE LA PRISION INTRAMURAL POR DOMICILIARIA POR ENFERMEDAD GRAVE Y EXTIENDE COPIA DEL DICTAMEN A LA APODERADA JUDICIAL A PETICION
2016-01292	JEFFERSON ELIECER ESPINOZA CONTRERAS	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGÉNEO, FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO,	23/02/2023	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01292	JEFFERSON ELIECER ESPINOZA CONTRERAS	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO HOMOGÉNEO, FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O	23/02/2023	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		MUNICIONES EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO.		
2021-00210	CARLOS EDUARDO PARRA GRANADINO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	23/02/2023	AUTO SUSTANCIACION REQUIERE SPA Y DEVUELVE PETICION
2017-00240	YOLEXI REMOLINA ESCOBAR	CONCIERTO PARA DELINQUIR y HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	23/02/2023	AUTO CERTIFICA TIEMPO DE PENA
2021-00132	EDWIN FABIAN SANGUINO CACERES	HURTO CALIFICACO, AGRAVADO EN TENTATIVA	23/02/2023	AUTO SUSTANCIACION INFORMA ESTADO VIGILANCIA
2022-00125	LUIS ANGEL QUIÑONES MANRIQUE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON TRAFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	23/02/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2019-00333	RICARDO FELIPE TIRADO ORTEGA	VIOLACIÓN DE HABITACIÓN AJENA	23/02/2023	AUTO INFORMA QUE SENTENCIADO NO ESTÁ REQUERIDO POR ESTE DESPACHO
2016-00106	JORGE ELIECER DÍAZ MORENO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN CONCURSO CON PORTE DE ARMAS DE FUEGO	23/02/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00106	JORGE ELIECER DÍAZ MORENO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN CONCURSO CON PORTE DE ARMAS DE FUEGO	23/02/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2016-00978	EIDER GELVEZ BARBOSA	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS	23/02/2023	AUTO SOLICITA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA Y ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2016-01119	PEDRO ROBERTO RODRÍGUEZ TORRES	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE	23/02/2023	AUTO SOLICITA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO AGRAVADO EN		
2018-00131	NOEL SMITH CHINCHILLA DIAZ	GRADO DE TENTATIVA COHECHO PARA DAR U OFRECER	23/02/2023	AUTO DECLARA PRESCRIPCIÓN DE LAS PENAS IMPUESTAS AL SENTENCIADO
2022-00130	JORGE IVAN BOTELLO PÉREZ	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	23/02/2023	AUTO NIEGA SOLICITUD DE REDOSIFICACIÓN DE LA PENA
2021-00072	JACOBO ANZOLA BUSTOS	HOMICIDIO AGRAVADO TENTADO, FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	23/02/2023	AUTO SUSTANCIACION NO RECONOCE PODER
2020-00281	YENNY DANIELA FLOREZ MIRANDA	FABRICACIN, TRAFICO PORTE ARMAS DE FUEGO MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO DE USO PRIVATIVO DE LAS FFMM	23/02/2023	AUTO SUSTANCIACION SE ABSTIENE RESOLVER CONDICIONAL PENDIENTE 477
2018-00319	JESUS MIGUEL ORTEGA	ACTOS SEXUAL CON MENOR DE CATORCE AÑOS	23/02/2023	REDECION DE PENA CONCEDE